



Ink. 2018 -02- 05

Dnr: KS 2018/202

Till: RF

## Motion av Martin Westmont (SD) och Per Ossmer (SD) om att utreda inflyttningens undanträngningseffekter för Stockholms kommuninvånare

Stockholm har haft en konstant befolkningsökning under många år. Befolkningsökningen har haft en positiv inverkan på stadens tillväxt, dock skapar en alltför stor ökning av personer som inte kommer i egen försörjning stora kostnader för stadens skattebetalare. En för stor inflyttning kan också skapa undanträngningseffekter för Stockholms kommuninvånare.

Sverigedemokraterna anser att det bör finnas mer kunskap om de undanträngningseffekter den förda politiken får för Stockholms kommuninvånare. Därför förespråkar vi tillsättandet av en utredning kring de undanträngningseffekter den stora inflyttningen till Stockholms stad får för stadens invånare. Fokus bör ligga på den inflyttning som sker från utomeuropeiska länder. Detta med tanke på dess stora omfattning. Hur slår den mot bostadsbeståndet? Trängs unga stockholmare bort från bostadsmarknaden? Hur påverkas tillgången av jobb för unga? Hur räcker befintliga skolor till? Hur påverkas tillgången till hälsovård (oaktat detta till viss del är en landstingsfråga). Allt detta är exempel på frågor som bör utredas.

En följdproblematik av en allt för stor oreglerad inflyttning är att den skapar incitament för lägre löner, sämre arbetsvillkor och en växande svart sektor. Åt andra sidan: att människor med spetskompetens flyttar till Stockholm är bra och ska uppmuntras. Stockholms ska också erbjuda goda möjligheter för studenter att kunna komma hit och studera.

Stockholms stad måste ha en inflyttning som samhället klarar av. Resultatet av föreslagen utredning kan komma till nytta i planeringen för framtida projekt och investeringar, särskilt avseende bostads- och arbetsmarknadsåtgärder.

Vi anser att en kommuns främsta uppgift är att värna kommuninvånarna. Det är kommuninvånarna i Stockholms stad som betalar skatt och det är inte mer än rätt att stockholmarna och deras barn också får tillbaka en stor del av det man betalar in i form av en god social service och goda möjligheter till bostad och arbete.

En alltför stor inflyttning där vissa grupper ges förmåner i form av förtur till hyresbostäder och subventionerade arbeten skapar en skev konkurrens som inte minst drabbar stockholmare med kortare utbildning och unga i kommunen som letar efter en bostad och ett arbete. Mycket tyder på att vi har en såväl synlig som dold undanträngningseffekt som drabbar Stockholms kommuninvånare. Hur stor denna undanträngningseffekt är vet vi inte med säkerhet och därför bör frågan utredas.

Vi föreslår att kommunfullmäktige beslutar

Att utreda undanträngningseffekterna som inflyttningen till staden, särskilt av utomeuropeiska invandrare, för med sig för Stockholms kommuninvånare.

Stockholm 5 februari 2018

Martin Westmont

Per Ossmer